
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOTACE 

„SPOLKY – HALENKOVICE 2025“ 
 

Podmínky k získání dotace 

Podporovaná aktivita:  

Sportovní, kulturní a volnočasové aktivity provozované v obci Halenkovice 

Oprávněný příjemce podpory: 

Spolky, sdružení nebo kluby s právní subjektivitou, kteří působí v obci Halenkovice  

Termín výzvy: 

Termín vyhlášení výzvy 1.10.2024 

Výše podpory: 

Maximální výše podpory na jedno dítě činí 1600,-Kč na dospělého člena 800,-Kč. 

Podání žádosti o dotaci: 

Do 31. 10. 2024  

 

 

 



SPOLKY – HALENKOVICE 2024 5.9.2024 

  
 

1 
 

1. Cíle výzvy: 

1.1 Zajistit základní potřeby pro činnost a chod spolků, sdružení a klubů v jejich aktivitě která je 

dána jejich povahou, stanovami, schváleným dlouhodobým strategickým plánem, popř. 

předloženou a schválenou sportovní či kulturní činností.  

 

2. Základní pojmy a podmínky podpory: 

2.1 Žadatelem je vždy spolek, sdružení či klub který svou povahou, působností a činností je nějak 

spojen s obcí Halenkovice a propaguje její dobré jméno a jehož členy jsou aspoň z větší části 

občané s trvalým pobytem z Halenkovic.  

2.2 Vztahuje se na registrované spolky, které mají právní subjektivitu. 

2.3 Dotace bude vyplacena max. do 30 dnů od schválení v orgánu obce včetně oboustranného 

podpisu, a to na účet, který je uveden v žádosti o dotaci. 

2.4 Dítětem je osoba do 18 let. 

2.5 Dospělou osobou je osoba nad 18 let. 

2.6 Podpora pro dítě bude poskytnuta na aktivního člena, který se zapojuje do činnosti spolku. 

2.7 Podpora pro dospělou osobu bude poskytnuta na aktivního člena, který se zapojuje do 

činnosti spolku, má zaplacené členské příspěvky a docházel do spolku minimálně 50 %, nebo 

je čestným členem daného spolku. 

2.8 Maximální výše podpory na jednu žádost je 1600,-Kč na registrované dítě a 800,-Kč na 

registrovaného dospělého člena spolku, sdružení nebo klubu. 

2.9 Podpora je poskytována na členy v maximální výši, pouze na dospělého člena s trvalým 

bydlištěm mimo Halenkovice se krátí na 50 %. 

2.10 Podpora je poskytována formou dotace ze schváleného rozpočtu obce Halenkovice na daný 

kalendářní rok. 

2.11 Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Halenkovice se řídí a schvalují dle platného 

zákona č. 128/2000 Sb. o obcích.  

2.12 V kalendářním roce je možné získat tuto dotaci pouze jednou.  

2.13 Dotace může být použita na uznatelné neinvestiční náklady viz bod 5. 

2.14 Žadatelé jsou povinni použít finanční prostředky v souladu se schválenou žádostí a smlouvou.  

2.15 Výjimky se nepřipouští. 

 

3. Podání žádosti o dotaci  

3.1 Termín pro doručení žádostí o dotaci je do 31. října 2024. 

3.2 Podání žádosti: 

− osobně na přepážce OÚ Halenkovice, obálku označit „Dotace Spolky – Halenkovice 2025“, 

− zaslání poštou, obálku označit „Dotace Spolky – Halenkovice 2025“ na adresu OÚ 

Halenkovice, Halenkovice 76, 763 63 Halenkovice, 

− zaslání na datovou schránkou obce Halenkovice, ID schránky „ip7beft“, předmět „Dotace 

Spolky – Halenkovice 2025“. 

3.3 Náležitosti žádosti: 

− Vyplněný formulář uvedený na webových stránkách obce Halenkovice. 

− Seznam členů, rozdělený na děti, dospělé s adresou trvalého pobytu, viz body 2.4 - 2.9 

− Podepsané čestné prohlášení o neexistenci nedoplatků vůči obci Halenkovice a státním 

institucím. 



SPOLKY – HALENKOVICE 2024 5.9.2024 

  
 

2 
 

− úplný výpis z evidence skutečných majitelů podle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci 

skutečných majitelů, ve znění pozdějších předpisů, který nebude ke dni podání Žádosti 

starší 3 měsíců 

3.4 Žadatel bude registrován dle doručení žádosti (datum a čas) 

3.5 V případě neúplnosti žádosti bude žadatel písemně vyzván k odstranění nedostatků žádosti a 

to do 10 kalendářních dnů. 

3.6 Žádosti, které nebudou úplné a nebudou ani přes výzvu doplněny, budou zamítnuty. 

 

4. Kdy podporu nelze poskytnout 

4.1 Podpora nemůže být poskytnuta v případě, že má žadatel nesplněné finanční závazky vůči obci 

Halenkovice (např. poplatky za odpady, stočné či jiné), či jiné státní instituci např. Finančnímu 

úřadu, zdravotní pojišťovně aj. 

4.2 Podpora nemůže být poskytnuta v případě, že na žadatele či jeho majetek je vyhlášeno 

insolvenční řízení, policejní obstavení příp. zástava omezená soudcovskou či exekutorskou 

zástavou, je nařízena exekuce či příkaz k prodeji nemovitosti (domu). Zástavy z důvodů 

hypotéky a půjčky nejsou na závadu. 

4.3 Podporu nelze poskytnout na činnost, která by vedla k výrobě, obchodu či jiné výdělečné nebo 

podnikatelské činnosti. 

4.4 Dotaci nelze poskytnout při nedodržení termínu podání žádosti. 

 

5. Udržitelnost projektu a z toho vyplývající povinnosti 

5.1 Žadatel, resp. příjemce podpory je povinen umožnit kontrolu souvisejících dokumentů osobám 

pověřených obcí Halenkovice. 

5.2 Žadatel je povinen uchovat doklady prokazující účelovost vynaložených finančních prostředků 

poskytnutých obcí Halenkovice po dobu pěti let od vyúčtování dotace. 

5.3 Žadatel na své náklady zveřejní informaci o přidělení dotace z rozpočtu obce Halenkovice na 

svých webových stránkách (pokud vlastní webové stránky tak povinně), popř. jiným způsobem 

(nástěnka, periodika, bannery či jinak). 

5.4 Při nesplnění smluvních podmínek má obec Halenkovice právo požadovat, aby ve lhůtě, kterou 

stanoví obec, vrátil poskytnutou podporu. Dle smlouvy mají finanční prostředky poskytnuté 

obcí Halenkovice charakter zálohy, a to až do vyúčtování čerpaných prostředků provedených 

obcí Halenkovice v rámci Závěrečného vyhodnocení akce, které příjemci finanční prostředky 

definitivně přiznává. 

 

6. Uznatelné náklady neinvestičního charakteru 

6.1 Nákup materiálu na údržbu a opravu vlastního nebo pronajatého majetku. 

6.2 Opravy a udržování vlastního nebo pronajatého majetku. 

6.3 Energie a vodné. 

6.4 Pronájem sportovišť, soukromých a veřejných prostor včetně jejich zázemí a vybavení k rozvoji 

činnosti žadatele. 

6.5 Náklady na dopravu a ubytování spojené s účastní na utkání, soutěžích, soustředěních a 

kulturních akcích mimo území obce Halenkovice. 

6.6 Startovné a vklady do soutěží, pravidelné poplatky příslušnému sportovnímu či jiným svazům. 

6.7 Nákup a údržba materiálu a vybavení (např. sportovního). 

6.8 Nákup nebo pronájem pomůcek a zařízení pro činnost. 

6.9 Nákup drobného hmotného majetku. 



SPOLKY – HALENKOVICE 2024 5.9.2024 

  
 

3 
 

 

7. Vyúčtování dotace 

7.1 Příjemce dotace je povinen předložit poskytovateli vyúčtování poskytnuté dotace nejpozději 

do 10. prosince 2025. 

7.2 Doručení vyúčtování: 

− osobně na přepážce OÚ Halenkovice, 

− zasláním poštou, obálku označit „Vyúčtování dotace Spolky – Halenkovice 2025“ na adresu 

OÚ Halenkovice, Halenkovice 76, 763 63 Halenkovice, 

− zasláním na datovou schránkou obce Halenkovice, ID schránky „ip7beft“. 

7.3 Doklady předložené k vyúčtování: 

− zpráva o využití dotace za rok 2025 

− finanční vyúčtování dotace na činnost poskytnuté obcí Halenkovice na rok 2025 

− kopie dokladů (faktury, pokladní doklady) 

− kopie dokladů o úhradě  

7.4 Formulář k vyúčtování je dostupný na webových stránkách obce Halenkovice. 

7.5 V případě nevyčerpání dotace, příjemce s finančním vypořádáním a vyúčtováním musí vrátit 

nevyčerpané finanční prostředky na bankovní účet 1405294339/0800. 

 

8. Prohlášení obce Halenkovice 

8.1 Na dotaci není právní nárok. 

8.2 Obec Halenkovice si vyhrazuje právo zrušit či jinak změnit tuto dotaci. 

8.3 Uvedené podmínky byly schváleny zastupitelstvem obce Halenkovice pod č. j. 5/13Z/2024 ze 

dne 5. září 2024. 

 

 

 

 

 

 

 Zastupitelstvo obce Halenkovice 

 

 

 

 


